
Učitel matematiky

Publikace vhodné k opakování učiva matematiky základní školy a pro přípravu k
přijímacím zkouškám na střední školy a víceletá gymnázia

Učitel matematiky, Vol. 3 (1995), No. 2, 64–[65]

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/152813

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 1995

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized documents
strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and
stamped with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital
Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/152813
http://dml.cz


64

Prometheus
nakladatelství učebnic
matematiky a fyziky
Zitná 25, 117 00 Praha 1
Tel.: 2422 8453, 2422 8375/1. 230

PUBLIKACE VHODN~K OPAKOVÁNI UCIVA

MATEMATIKY ZÁKLADNl ŠKOLY

A PRO PftlPRAVU K pŘIJIMAC1M ZKOUŠKÁM

NA STftEDNl ŠKOLY A V1CELETÁ GYMNÁZIA

J. Kubát:
Přijímací zkoušky z matematiky na st řednf školy
a víceletá gyrrrnázia

První kapitola v souladu s požadavky středních škol u přijíma

cích zkoušek obsahově pokrývá jen ty nejdůležitější partie mate
matiky základní školy. Druhá kapitola je určena žákům osmých a
devátých ročníků zs. Obsahuje 50 zadání písemných přijímacích

zkoušek z matematiky ze středních škol. Třetí kapitola obsahu
je 15 zadání písemných přijímacích zkoušek do prvních ročníků

víceletých gymnázií. Je tedy určena žákům 5. a 6. ročníků.

J. Zllouf:
Přijímací zkoušky z matematiky na střední školy
s r-ozšfřeriou výukou matematiky

Nabízíme vám knihu vhodnou pro žáky 8. a 9. tříd, která
by neměla chybět v žádné školní knihovně. Publikace podává
přehled všech písemných talentových zkoušek z matematiky, které
byly zadávány v období let 1974-1993. Autor zajímavý dokument
doplňuje vzorovým řešením těchto písemných zkoušek a řadou

dalších vhodných příkladů s výsledky. Žáci základních škol si
tak mohou ověřit své schopnosti pro studium matematiky na
gymnáziu.



B ušek a kol.:
Mám to dobře? (Testy z učiva m ateruat iky ZŠ)

Třídílná publikace obsahuj e krátké testy z u čiv a m atematik y
převážně ze 7. a 8. ro čníku zS. Pom ocí nich si žác i 1110hou . am i
ověřit, jak učivo zvládli. Zvládnutím tě chto 't es tů zí kaj í více
sebed ůvěry ve své schopnosti a to jim POlTI llŽe i k úsp ěchu při '

př ijimacích zkouškách na střední školu .

J. Her-man a ko l. :
Mat.emat.ika pro nižší třídy víceletých gyrnrnizi í 

Opakování z obecu é školy
Učebn i ce shrnuj e učivo 1. stupně zákl adní školy. J e proto

vhodné pro přípravu ž ák ů k p řij ímacim zkou škám na vícelet á
gyrnnázia.

Všechny uvedené publikace jsou opatřeny schvalovací doložkou
MSMT CR. Lze je obj ednat přírno v nakl a.d a telství Prorneth eus,
Žitná 25,11700 Praha 1.

Učitel rnat.ernat.iky uveřejňuje č l ánky zaslan é vedoucírnu neb o'
výkonnérnu redaktorovi.
O otištění rozhodne redakční rada.

Vychází č ty ř i k rát ro čn ě. Cena jednoho čísla 15,- K č , ročn í před 

platné č i n í 50 ,- K č. Informace podá a objedná vky p ř ij í rná adrn i
nis trace časop i s u .

Časo j- is U či tel rnatematiky lze zakou pit v Praze , v prod ejn ě

nakladatelství Prornetheus, Žitná 25, v Br-n ě v knih ovn ě mate
rnati cké sekce přírodověd ecké fakul ty lVI U, .J an áč kovo nárn. 2a a
v ac1rninistraci časopisu v Hradci Králové.

Toto číslo vychází za podpory rozvoj ového proj ektu FR,VŠ H 1L1n a

ni zace výuky m aiem aliknj na učii elskěrn studiu [ie šiicl doc. RN Dr.
Jindřich Bečnái, CSc .)


